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Ponad 893 mln zł na rozwój regionalny w roku 2023
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Komisja Strategii Rozwoju Regionalnego i Zagospodarowania Przestrzennego
pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Mazowsza na 2023 rok, w zakresie
swoich kompetencji.

Wydatki w budżecie województwa mazowieckiego na 2023 rok zostały zaplanowane w wysokości
blisko 6,5 mld zł. Na zadania z zakresu rozwoju regionalnego przeznaczono 893,4 mln zł, co
stanowi prawie 14 proc. wszystkich wydatków. Z tej kwoty 601 mln zł to są środki własne, prawie
175 mln zł obejmuje dotacje z budżetu państwa, a 114,5 mln zł stanowią płatności unijne.

Największa kwota 451,2 mln zł przeznaczona zostanie na realizację projektów mazowieckiego
Instrumentu zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa, co oznacza ogromny
wzrost z poziomu 203,5 mln zł w roku 2022.

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Projektów Unijnych zagospodaruje kwotę 142,4 mln zł, w tym
prawie 68 mln zł jako uzupełnienie pomocy technicznej ze środków własnych. Działalność
Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego – to kwota 19,4 mln zł.

Departament Cyfryzacji i Geodezji Urzędu Marszałkowskiego z budżetem 109,6 mln zł realizować
będzie cztery projekty z udziałem środków unijnych:

E-zdrowie dla Mazowsza 2,

Informatyzacja bibliotek pedagogicznych na Mazowszu,



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Regionalna platforma informacyjna Kultura na Mazowszu,

Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa
informacyjnego w zakresie e-administracji i geo-informacji.

Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej zrealizuje projekt „Mazowsze dla Ukrainy”, na kwotę
prawie 15 mln zł, w tym 12 mln zł ze środków unijnych.

Ponadto zaplanowano trzy rezerwy celowe na kwotę 101,5 mln zł, na pomoc techniczną obsługi
funduszy europejskich oraz na projekty w ramach funduszy nowej perspektywy unijnej 2021–
2027.

Poprawki do projektu budżetu złożone przez radnych

Komisja rozpatrzyła i w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała w sumie 13 poprawek do projektu
budżetu. Znalazły się wśród nich m.in. następujące poprawki:

Ewy Białeckiej (klub Prawo i Sprawiedliwość) o przeznaczeniu 4 mln zł na przebudowę
budynków publicznych do standardów zero emisyjności wraz z dostosowaniem do potrzeb
osób niepełnosprawnych,

Artura Czaplińskiego (klub Prawo i Sprawiedliwość) o pomocy finansowej 500 tys. zł dla
Powiatu Płońskiego na zagospodarowanie terenu przy I Liceum Ogólnokształcącym im. H.
Sienkiewicza w Płońsku i poprawka o pomocy finansowej 150 tys. zł w formie dotacji celowej
dla Powiatu Przasnyskiego na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych –
uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Przasnyszu,

Ludwika Rakowskiego (klub Koalicja Obywatelska) o wsparciu finansowym 5 mln zł dla
jednostek samorządu terytorialnego na dofinansowanie budowy szybów windowych w
budynkach komunalnych stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego oraz
poprawka o przeznaczeniu 5 mln zł na dokumentację dot. budowy linii kolejowej do
Mazowieckiego Portu Lotniczego Warszawa-Modlin,

Krzysztofa Strzałkowskiego (klub Koalicja Obywatelska) o dofinansowaniu kwotą 500 tys. zł
przeprawy mostowej przez rzekę Narew w miejscowości Nowe Łachy, gm. Rzewnie, pow.
makowski.

 


